
Formularul ofertei (F3.1) 

 
Data depunerii ofertei: 27.05 -02.06.2020 
Procedura de achizitie Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1590135616134 

Anunt de participare Nr.: Plasat pe M-TENDER 
Către: IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească 
  
SA TEHOPTIMED declară că:  
a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 
___________________________________________________________.  
 
   b) SA TEHOPTIMED se angajează să furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de 
atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele bunuri   Combinezoane 

de protecție de unică folosință   pentru anul 2020 

 
 
   c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:  
1140800,00 (Un million uba suta patruzeci mii optuce  lei 00 bani) lei MDL 
 
   d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:  
1368960,00 (Un million treisute saizeci si opt mii nouasute saizeci lei 00 bani) lei MDL 
 
   e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd cu 
data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi 
acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;  

   f) În cazul acceptării prezentei oferte, SA TEHOPTIMED se angajează să obţină o Garanţie de 
bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzătoare a contractului de 
achiziţie publică.  

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul, în conformitate cu art. 74 din 
Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.  

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor 
ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în 
vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 
Semnat:     
                                                          ____________________________________________________________________________________  

  
Nume: Stela POTINGA 
În calitate de: Administrator 
Ofertantul: SA TEHOPTIMED 
 

 



Cod 

CP

V

Nr. 

Lot
Denumirea bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură

Canti-

tatea

Preţ unitar 
(fără TVA)

Preţ unitar 
(cu TVA)

Suma fără TVA Suma cu TVA
Termenul de 

Livrare

Clasificație 
bugetară (IBAN)

1 Combinezoane de protecție de unică folosință buc 9200 124,00 148,80 1140800,00 1368960,00

    pe parcursul 

anului 2020  in 

termen de 10 zile 

lucratoare

Total: 1140800,00 1368960,00

Semnat:                                                Numele, Prenumele: Stela POTINGA În calitate de: Administrator

Ofertantul: SA TEHOPTIMED   Adresa: MD 2052, str. Maria Dragan 19A, Chisinau, Republica Moldova

Autoritatea contractanta:  IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească

Specificații de preț (F4.2)
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

Numărul  procedurii de achiziție IDENTIFICATOR -  ocds-b3wdp1-MD-1590135616134

Denumirea  procedurii de achiziție: COP  Combinezoane de protecție de unică folosință   pentru anul 2020

1
8

1
4

3
0

0
0

-3



Co

d 

CP

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Mod

elul 

artic

Ţara de 
origine

Produ-

cătorul
Specificarea tehnică deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către 

ofertant

Standarde 

de 

referinţă

1

Combinezoane de 

protecție de unică 
folosință

Moldova Confezioni

Asigurarea protecției personalului de specialitate împotriva 
pătrunderilor agenților biologici înalt patogeni și substanțe chimice, 
decontaminate, densitatea nu mai  mică de 80 g/m2.
Combinezonul de protecție va fi prevăzut cu glugă și protecție 
pentru încălțăminte. Combinezonul trebuie să asigure protecție 
minim la nivelul tip 3B în conformitate cu SR EN 14126; 
Combinezonul de protecție trebuie să asigure protecție pentru 
virusuri: minim clasa 4 conform ISO 16604;

Combinezonul de protecție trebuie să fie impermeabil,
Combinezonul de protecție trebuie:
-Să asigure libertate de mișcare,
-Să prezinte gluga cu elastic;
-Să prezinte manșetele mânecilor cu elastic;
-Să se închidă cu fermoar acoperit cu placa care să nu permită 
agenților infecțioși să pătrundă prin materialul fermoarului;
-Protecția piciorului să fie continuă (ciorapul/cizma de protecție să 
fie realizată din același material și inclusă în combinezon).
Satisfacerea cerințelor esențiale de sănătate și securitate va fi 
dovedită prin prezentarea certificatelor de conformitate cu normele: 
SR EN 14126 îmbrăcăminte de protecție. Cerințe de performanță și 
metode de încercare pentru îmbrăcăminte de protecție împotriva 
agenților infecțioși. 

Asigurarea protecției personalului de specialitate împotriva 
pătrunderilor agenților biologici înalt patogeni și substanțe 
chimice, decontaminate, densitatea nu mai  mică de 80 g/m2.
Combinezonul de protecție va fi prevăzut cu glugă și protecție 
pentru încălțăminte. Combinezonul trebuie să asigure protecție 
minim la nivelul tip 3B în conformitate cu SR EN 14126; 
Combinezonul de protecție trebuie să asigure protecție pentru 
virusuri: minim clasa 4 conform ISO 16604;

Combinezonul de protecție trebuie să fie impermeabil,
Combinezonul de protecție trebuie:
-Să asigure libertate de mișcare,
-Să prezinte gluga cu elastic;
-Să prezinte manșetele mânecilor cu elastic;
-Să se închidă cu fermoar acoperit cu placa care să nu permită 
agenților infecțioși să pătrundă prin materialul fermoarului;
-Protecția piciorului să fie continuă (ciorapul/cizma de protecție 
să fie realizată din același material și inclusă în combinezon).
Satisfacerea cerințelor esențiale de sănătate și securitate va fi 
dovedită prin prezentarea certificatelor de conformitate cu 
normele: SR EN 14126 îmbrăcăminte de protecție. Cerințe de 
performanță și metode de încercare pentru îmbrăcăminte de 
protecție împotriva agenților infecțioși. 

Semnat:                                                Numele, Prenumele: Stela POTINGA În calitate de: Administrator

Ofertantul: SA TEHOPTIMED   Adresa: MD 2052, str. Maria Dragan 19A, Chisinau, Republica Moldova

Specificaţii tehnice (F4.1)
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6, 8]

Declaratie 

de 

conformitat

e, CE,  

ISO. aviz 

sanitar

Numărul  procedurii de achiziție IDENTIFICATOR -  ocds-b3wdp1-MD-1590135616134

Denumirea  procedurii de achiziție: COP  Combinezoane de protecție de unică folosință   pentru anul 2020

Autoritatea contractanta:  IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească

1
8

1
4

3
0

0
0

-3



Numărul  procedurii de achiziție
Denumirea  procedurii de achiziție: COP  Combinezoane de protecție de unică folosință   

 IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească


		2020-06-01T16:20:19+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




